
 

Nu börjar travsommaren! 
 
Vi som hade möjligheten att uppleva årets elitlopp på plats är fyllda av flera känslor; förstklassigt trav, 
en publik som skapade den härligaste stämning och ett Solvalla som verkligen, och i flera olika 
avseenden, gjorde dagarna till den trivsammaste av upplevelser. Totalt 34 000 besökare under tre dagar! 
Lägg därtill att nära 450 000 unika besökare följde evenemanget digitalt eller via TV så formas bilden av 
travet som folksport. Jag hoppas att den känslan bär oss vidare när STL-sommartrav tar sin början i 
kommande vecka. 
 
För alla oss som är engagerade i vår sport runt om i landet så är publikintresset en avgörande faktor för 
sportens utvecklingskraft. Jag tror att vi steg för steg är på väg att forma publika travdagar där vi 
kombinerar publik på plats med förstklassiga TV-sändningar. Vi lever i en stark konkurrensmiljö. Samtidigt 
vet vi att folk vill träffa folk. Vi vill vara med där det händer och vi har något verkligt fint att erbjuda. Det 
visade Solvalla men det har fler banor visat prov på under denna vår. 

Samtidigt som travet skall ha sin bästa årstid är det mycket av framtiden som ligger i flera processen vi just 
hanterar. Det gäller bland annat: 

• Utredningen om ersättning, utveckling och incitament för våra travbanor som skall presenteras i 
höst. Jag tror, och hoppas, att resultatet skall ge underlag för att skapa den tillväxt vi vill se för 
sporten i Sverige. 

• Samtalen med regeringen angående styrmodellen och ägarinflytandet i ATG. Processen fortskrider 
och även här hoppas vi kunna se konturer och utveckling av nuvarande modell efter sommaren. 

• Struktur för att finna en sammanhållen modell för baninvesteringar inom svensk travsport. VI 
måste finna vägar för framtidssatsningar. Har tidigare beskrivit det som riva bort, bygga om eller 
bygga nytt. Såväl på stallbackar, nya energilösningar eller publika utrymmen. På några håll är det 
små belopp som krävs. Hos andra är det större. Utgångspunkten är att forma en modell som 
travsporten kan förhålla sig till och där lokala insatser och möjliga bidrag kan kombineras med en 
lånefinansiering som de flesta idag de facto inte har möjligheter till.  

• Och slutligen att finna kloka vägar för att fler skall attraheras av hästägande. Just nu pågår både 
undersökningar kring befintliga hästägare och samtal med en mängd aktörer i travfamiljen kring 
vilka insatser som skall prioriteras i rekryteringsarbetet. Även här hoppas jag att vi får se förslag till 
kloka åtgärder i närtid. 

Så om det ibland efterfrågas att ”det händer för lite” skulle jag vilja lyfta vikten av att ta hand om de frågor 
som nu är aktuella. Det kommer handla om att tänka strategiskt men i slutändan att kunna ta beslut i en 
värld där förutsättningarna är olika men där vi måste samsas i tanken att skapa tillväxt i vår sport. 
 
Med förhoppningar om framtiden och en fin travsommar! 

 
 
Anders Källström 
Ordförande Svensk Travsport 
 
PS. Ni når mig enklast på anders@kallstroms.se 


